关于2013学年见习教师培训基地履职情况第一轮检查的通知
见习教师培训基地学校：
根据《进一步推进上海市中小学（幼儿园）见习教师规范化培训工作的意见（试行）》（市教委基教处2013年56号文件）和《浦东新区见习教师规范化培训实施意见（试行）》《浦东新区2013学年见习教师规范化培训方案》的相关要求，浦东教育发展研究院将委托浦东教育学会组织专家组对我区103所见习教师培训基地学校的履职情况进行第一轮检查。通知如下：
一、检查内容：重点4个方面：
一是检查基地学校培训方案的制订和实施、培训内容落实情况；
二是检查带教导师的工作计划及实施情况；
三是检查学员参加培训情况（出缺席，学习态度、适应程度等）；
四是检查落实“规范”、“浸润式培训”、“发挥团队作用”等情况；
二、检查方式
1、听取校长汇报；
2、查阅相关资料；查阅学校、导师和学员制订的计划、导师资料袋及学员手册等资料，以及学校培训工作的档案；
3、访谈带教导师和学员；
4、检查组汇总小结；
5、向学校扼要反馈。
三、时间安排：2013年10月9日至10月30日。
	时间
	第一组
	第二组
	第三组
	第四组

	10.10
（周四）
	上午
	光明学校
	市实验学校
	建平实验中学
	六一幼儿园

	下午
	南汇中学
	华师大二附中
	罗山中学
	冰厂田幼儿园

四、检查组成员
检查组成员由上海市资深教育教学专家、浦东新区教育学会理事和教育学会项目管理组成员组成。
五、学校迎检准备
相关各基地学校根据《浦东新区见习教师规范化培训基地学校工作要求》和《浦东新区2013学年见习教师规范化培训方案》做好迎检准备。学校需要向评委提供下列材料：
1、学校自评总结。一式4份提供给检查组工作人员。
自评总结的基本内容为：
一是学校培训方案的制订和实施情况；
二是导师履职情况（带教任务完成情况，具体做法和初步经验等）；
三是学员参加培训情况（出席情况，学习态度、适应程度等）；
四是落实“规范”、“浸润式培训”、“发挥团队作用”等情况；
五是存在的问题和相关建议。
2、学校自查表。中小学、幼儿园的自查表样张分别见附件。
学校自评总结和自查表的电子稿，提前一周发至检查组联络员邮箱:
齐老师：qipuyang@163.com ； 高老师：gaojz47@163.com
章老师：zhangyuli1957@sohu.com ；王老师：wangzr008@163.com
3、见习教师培训资料。
包括学校的专项计划、会议及活动记录；学员的培训手册和学员听课记录；导师资料袋和导师听课记录。
4、安排好座谈与访谈的对象和地点。
具体操作事宜由浦东新区教育学会项目管理组与学校直接沟通。
特此通知。
浦东教发院教师发展中心
2013年9月29日